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ANNOTATSIYA 
Globallashuv jarayonida bo`lajak tabiiy fanlar o`qituvchilarining  

ABSTRACT 
In the process of globalization, the ways of improving distance education of future science teachers on the basis 

of innovative educational technologies are considered in detail. 
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INTRODUCTION 

O`zbekistonda uzluksiz ta`lim tizimini takomillashtirish yo`lida olib borilayotgan islohatlar provardida 

ta`lim tizimini tubdan isloh qilish, oliy ma`lumotli mutaxassis kadrlar tayyorlashni maqsadli yo`naltirish 

pedagog kadrlarning bilim saviyasini hamda kasbiy malakalari uzluksiz ravishda yuksaltirib borish kun 

tartibining eng dolzarb masalalaridan biri sifatida e`tirof etiladi. 

Bo`lajak tabiiy fanlar o`qituvchilarining kommunikativlik, elektron axborot ta`lim resusrslaridan 

foydalanish, o`z ustida ishlash, kreativlik, prognoz qilish komponentlari, axborot bilan ishlash, shaxs sifatida 

o`z-o`zini rivojlantirish, ijtimoiy faol fuqorolik, kompyuter savodxonlik, umummadaniy kompetensiyalarni 

shakllantirish, mediya kompetentligini rivojlantirish, o`z kasbiy faoliyatida ilgʼor pedagogik, axborot-

kommunikatsiya va innovatsiya texnologiyalari asosida oʼquv jarayonini sifatli tashkil etish masalalari 

o`rganilmoqda. 

Hozirgi zamon mutaxassisi qaysi sohada ishlamasin, undan o'zining sohasiga tegishli hodisa va voqeadan 

xabardor bo'lish va bilim saviyasini doimiy ravishda oshirib borish talab etilmoqda.  

Taʼlimni axborotlashtirishning bosh maqsadi, taʼlimda yangi axborot texnologiyalarini qoʼllash asosida, 

inson faoliyatini global miqyosda ixchamlashtirish va jamiyat talablariga munosib yangi dunyoviy tafakkurga 

ega boʼlgan mutaxassis kadrlarni tayyorlashning sifati va samaradorligini keskin koʼtarishdan iboratdir. 

Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 6 noyabrdagi «Oʼzbekistonning yangi taraqqiyot 

davrida taʼlim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlantirish chora-tadbirlari toʼgʼrisida»gi PF-6108-son Farmoni 

ijrosini taʼminlash maqsadida, Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021 yil 25 yanvardagi PQ-4963-son 

Qaroriga muvofiq, xalq taʼlimi sohasida faoliyat koʼrsatayotgan rahbar, mutaxassis va pedagog xodimlarni 

(keyingi oʼrinlarda — xalq taʼlimi xodimlari) qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish tizimini 

takomillashtirish, umumiy oʼrta taʼlimning ilmiy asoslarini yaratish, shuningdek, taʼlim bosqichlarining 

uzluksizligi va izchilligini taʼminlash, taʼlimning zamonaviy metodologiyasini yaratish, davlat taʼlim 

standartlarini kompetentsiyaviy yondashuv asosida takomillashtirish, oʼquv-metodik qoʼllanmalarning yangi 

avlodini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish hamda pedagog xodimlarni qayta tayyorlash va xalq taʼlimi 

xodimlari malakasini oshirishning ilgʼor shakl va usullarini joriy etish, oʼquv-metodik resurslarini ishlab 

chiqish, taʼlim dasturlarini takomillashtirishga, umumeʼtirof etilgan xalqaro taʼlim standartlari va talablari, ilgʼor 

pedagogik, axborot-kommunikatsiya va innovatsiya texnologiyalari asosida oʼquv jarayonini sifatli tashkil 

etishga koʼmaklashish tizimini yanada takomillashtirishni taqoza etmoqda.  
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MAIN PART 
Zamonaviy axborot va kommunikatsiya texnologiyalari vositalarini ta’lim jarayoniga kirib kelishi 

an’anaviy o`qitish usullariga qo`shimcha ravishda yangi o`qitish shakli - masofaviy o`qitish yaratilishiga omil 

bo`ldi.  

Masofaviy ta’limda talaba va o`qituvchi fazoviy bir-biridan ajralgan holda o`zaro maxsus yaratilgan o`quv 

kurslari, nazorat shakllari, elektron aloqa va Internetning boshqa texnologiyalari yordamida doimiy muloqotda 

bo`ladilar. Internet texnologiyasini qo`llashga asoslangan masofaviy o`qitish jahon axborot ta’lim tarmog`iga 

kirish imkonini beradi, integratsiya va o`zaro aloqa tamoyiliga ega bo`lgan muhim bir turkum yangi 

funksiyalarni bajaradi.  

Masofaviy o`qitish barcha ta’lim olish istagi bo`lganlarga o`z malakasini uzluksiz oshirish imkonini 

yaratadi. Bunday o`qitish jarayonida talaba interaktiv rejimda mustaqil o`quv-uslubiy materiallarni o`zlashtiradi, 

nazoratdan o`tadi, o`qituvchining bevosita rahbarligida nazorat ishlarini bajaradi va guruhdagi boshqa «vertikal 

o`quv guruhi» talabalari bilan muloqotda bo`ladi.  

Ma’lum sabablarga ko`ra, ta’lim muassasalarining kunduzgi bo`limlarida tahsil olish imkoniyati bo`lmagan, 

masalan, sog`ligi taqoza etmaydigan, mutaxassicligini o`zgartirish niyati bo`lgan yoki yoshi katta, malakasini 

oshirish niyati bo`lgan kishilar uchun masofaviy o`qitish qulay o`qitish shakli hisoblanadi.  

Masofaviy o`qitishda turli xil axborot va kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalaniladi, ya’ni har 

bir texnologiya maqsad va masala mohiyatiga bog`liq. Masalan, an’anaviy bosma usuliga asoslangan o`qitish 

vositalari (o`quv qo`llanma, darsliklar) talabalarni yangi material bilan tanishtirishga asoslansa, interaktiv audio 

va video konferensiyalar ma’lum vaqt orasida o`zaro muloqotda bo`lishga, elektron pochta to`g`ri va teskari 

aloqa o`rnatishga, ya’ni xabarlarni jo`natish va qabul qilishga mo`ljallangan. Oldindan tasmaga muhrlangan 

videoma’ruzalar talabalarga ma’ruzalarni tinglash va ko`rish imkonini bersa, faksimal aloqa, xabarlar, 

topshiriqlarni tarmoq orqali tezkor almashinish talabalarga o`zaro teskari aloqa orqali o`qitish imkonini beradi.  

Yuqoridagilarni hisobga olinganda masofaviy ta’lim kompleksi ancha qulayliklarga ega ekan. Lekin, nima 

uchun masofaviy ta’lim kerak bo`lib qoldi? – degan savol tug`ilishi tabiiy. Bu savolga javob tariqasida 

quyidagilarni sanab o`tish mumkin:  

- Ta’lim olishda yangi imkoniyatlar (ta’lim olishning arzonligi, vaqt va joyga bog`liqmasligi va boshqalar  

Masofaviy o`qitish – o`zaro ma’lum bir masofada Internet texnologiya yoki boshqa interaktiv usullar 

va barcha o`quv jarayonlari komponentlari – maqsad, mazmun, metod, tashkiliy shakllar va o`qitish usullariga 

asoslangan talaba va o`qituvchi o`rtasidagi munosabat.  

Masofaviy o`qitish tizimi – masofaviy o`qitish shartlari asosida tashkil etiladigan o`qitish tizimi. Barcha ta’lim 

tizimlari singari masofaviy o`qitish tizimi o`zining tarkibiy maqsadi, mazmuni, usullari, vositalari va tashkiliy 

shakllariga ega. Masofaviy o`qitishning pedagogik texnologiyalari – tanlangan o`qitish konsepsiyasiga 

asoslangan masofaviy ta’limning o`quv-tarbiyaviy jarayonini ta’minlovchi o`qitish metodi va uslublar 

majmuasi.  

Keys-texnologiya – masofaviy o`qitishni tashkil qilishning shunday uslubiki, masofaviy ta’limda matnli, 

audiovizual va multimediali (keys) o`quv uslubiy materiallar majmuasi qo`llanishga asoslanadi.  

TV-texnologiya – masofaviy o`qitishni tashkil qilishning shunday uslubiki, u talabalarga o`quv-metodik 

ma’lumotlarni televidenie vositasi yordamida yetkazishga xizmat qiladi va tashqi aloqali ixtiyoriy interaktiv 

usullardan biri bilan o`rnatishga asoslanadi.  
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Masofaviy o`qitishning ta’lim tizimida bir-biridan farqlanuvchi model va shakllari mavjud bo`lib, ular quyidagi 

qo`llanish shartlari bilan farqlanadi:  

 geografik shartlar (masalan, mamlakat territoriyasi, markazdan uzoqlikda joylashuvi, iqlimi);  

 mamlakatning axborotlashuvi va kompyuterlashtirish umumiy darajasi;  

 kommunikatsiya va transport vositalarining rivojlanish darajasi;  

 ta’lim jarayonida axborot va kommunikatsiya texnologiyalari vositalarining qo`llanish darajasi;  

 ta’limda qo`llaniladigan an’analari;  

 masofaviy o`qitish tizimi uchun ilmiy pedagog kadrlar mavjudligi va ularning salohiyati va boshqalar.  

Masofadan o‘qitishning yana bir afzalligi shundaki, unda o‘quvchi o‘ziga qulay vaqtda va hattoki 

ishdan ajralmagan holda o‘qishi mumkin.Aynan shu afzalliklari tufayli bu uslub dunyoda hozirgi kunda keng 

tarqalgan.Ko‘pgina yirik korxonalar mutaxassislari malakasini oshirish yoki o‘zgartirish uchun shu uslubdan 

foydalanib, yiliga millionlab dollarlarni tejamoqdalar.  

Masofadan o‘qitish uchun talabalar uchun auditoriyalar, yotoxonalar zarur emas.Masofadan o‘qitishda 

moliyaviy harajatlar asosan o‘quv uslubiy materiallar tayyorlash uchun, maxsus auditoriyalar uchun 

sarflanadi.Bu xarajatlarning asosiy qismi bu jarayonni tashkil etish bosqichida sarflanadi.Keyinchalik moliyaviy 

harajatlar kamayadi.Shuning uchun talabalar sonini oshishi bilan o‘qish narxi ham pasayadi.Masofadan 

o‘qitishda asosiy e’tiborni o‘quv-uslubiy materiallarni tayyorlashga qaratish darkor.Chunki o‘quv-uslubiy 

materiallarning sifati masofadan o‘qitish sifatining eng asosiy omillaridan biridir. O‘quv-uslubiy material 

qanchalik tushunarli va batafsil bo‘lsa, shunchalik u o‘quvchiga foydali bo‘ladi. Ya’ni material uslubiy jihatdan 

puxta bo‘lmog‘i zarur.  

Masofadan o‘qitish uslubiy materiallari quyidagilardir:  

• Darslik  

• Audio va video darsliklar  

• Onlayn darslar (Internet sahifa)  

• Elektron kutubxonalar  

• Testlar  

• Multimedia - elektron darsliklar[8 b]. 

Masofaviy o‘qitishdagi shaxsiy yo‘naltirilgan yondoshuv Internet taqdim etayotgan ajoyib 

imkoniyatlarga suyangan holda o‘quv jarayonining ta’lim darajasini sezilarli oshiradi. Masofaviy o‘qitish 

jarayonini shunday pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish lozimki, talabalarning quyidagi imkoniyatlari 

shakllansin:  

aniq ilmiy yoki amaliy muammolarni yechishga tadbiq eta oladigan zaruriy fundamental bilimlarni olish;  

bilish faoliyati jarayonida kelib chiqqan muammolarni do‘stlar bilan hal etish;  

qo‘yilgan masalalarni yechish uchun zarur bo‘lgan qo‘shimcha axborot manbalari bilan ishlash;  

barcha mavjud muammolarni bartaraf etish, egallangan bilimlarni amaliyotda qo‘llash;  

Internet texnologiyalardan foydalangan holda mustaqil kuzatishlar olib borish;  

o‘z bilim darajalarni, erishilgan yutuqlarini baholash imkoniga ega bo‘lish, o‘z faoliyatini to‘g‘rilay olish.  

 

http://www.iejrd.com/


INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICE CONFERENCE ON " 

INTERNATIONAL EXPERIENCE IN INCREASING THE EFFECTIVENESS OF 

DISTANCE EDUCATION: PROBLEMS AND SOLUTIONS" 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

www.iejrd.com                             SJIF: 7.169   4 

Syrdarya regional center for retraining and advanced training of public educators 
 

CONCLUSION 

Ta’limning barcha sohalariga oid umumiy pedagogik muammo – bu o‘quvchi va talabalarning 

qiziqishini, faolligini oshirish, kuchaytirishdir. Zamonaviy axborot texnologiyalarining qiziqishni, faollikni 

oshirish va o‘quvchilarni hayratlantirish imkoniyati cheksizdir. Shuning uchun maktablar, o‘rta maxsus, kasb-

hunar ta’limi tizimi uchun pedagog kadrlar tayyorlashda, ishlab turgan pedagoglarning malakasini oshirishda 

har bir fan o‘qituvchisi (nafaqat «informatika» fani o‘qituvchisi) o‘zining darsida kompyuter texnikasini qo‘llay 

olishini, zamonaviy axborot texnologiyalari imkoniyatlaridan foydalana olishini amalga oshirishi zarur. Hozirgi 

zamon oʼqituvchisi, oʼz mutaxassisligi  fanini  oʼqitayotganda axborot va kommunikatsiya texnologiyalarining 

barcha afzalliklaridan bemalol foydalana oladigan, oʼquvchi va talabalarda bu texnologiyalarni amalda ishonch 

bilan qoʼllash malakasini shakllantirish qobiliyatiga ega boʼlishi zarur. 
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